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Egipt  wciąż  zadziwia.  Jak  donoszą  agencje  informacyjne,
odnaleziono  tam  zaginioną  piramidę,  która  choć  już  raz
odkryta, zaginęła na ponad 150 lat w piaskach pustyni. Jest
ona o ok. 200 lat starsza od Piramidy Cheopsa. Jak to możliwe?
Otóż  piramida  posiada  jedynie  bazę,  lecz  mimo  to  jest
niezwykle ciekawym odkryciem i dowodem na to, że na naszej
planecie czeka nas jeszcze wiele zaskakujących odkryć.

Egipscy archeolodzy odsłonili w czwartek liczącą sobie 4000
lat „zaginioną piramidę”, która odkryta została przed 200 laty
(oznaczona jako „29”) i nigdy potem nie widziana.

Zahi  Hawass  mający  nadzór  nad  pozostałościami  po  kraju
faraonów  twierdzi,  że  została  ona  zbudowana  przez  króla
Menkauhora – mniej znanego z faraonów, który pozostawał u
władzy przez 8 lat.

W 1842 roku niemiecki archeolog Karl Richard Lepsius wspominał
o  niej  nazywając  ją  „bezgłową”  piramidą  z  tej  racji,  iż
zachowała się tylko jej baza. Znalezisko zaginęło jednak w
piaskach  pustyni  i  nikt  nie  był  w  stanie  go  później
zlokalizować.

–  Zapełniliśmy  lukę  po  zaginionej  piramidzie  –  powiedział
Hawass reporterom w Sakkarze.

Ekipa ogłosiła także odnalezienie części ceremonialnej drogi
procesyjnej, po której poruszali się zamaskowani kapłani wraz
z czczoną w ówczesnym czasie w Memfis mumią świętego byka
Apisa.

Podstawa  piramidy  (lub  „superstruktura”)  znaleziona  została
pod  7.5  –  metrową  warstwą  piachu,  którą  w  przeciągu  roku
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usunęła ekipa Hawassa.

Hawass dodaje, że styl piramidy wskazuje, iż zbudowano ją w
czasie  V  dynastii  –  okresie,  który  rozpoczyna  się  w  2465
p.n.e. a kończy w roku 2325 p.n.e. Oznacza to, że zbudowano ją
dwa wieki przed ukończeniem piramidy Cheopsa, co według opinii
naukowców miało miejsce w 2500 p.n.e. Na ten temat istnieje
jednak wiele kontrowersji.

Kolejnym dowodem na jej wiek ma być według Hawassa znaleziona
wewnątrz piramidy granitowa pokrywa sarkofagu, jakich używano
w tamtym okresie.

Część odsłonięta do tej pory nie daje pełnego obrazu piramidy
w okresie jej świetności. Sterty głazów wystające z piasku i
pyłu  wskazują  na  ściany  i  wejście  do  piramidy.  W  środku
znajdowała się komnata grobowa.

Do tej pory nie odnaleziono kartusza z imieniem właściciela
piramidy,  ale  Hawass  jest  przekonany,  iż  należała  ona  do
Menkauhora.

Na  miejscu  kontynuowane  są  dalsze  prace.  Kierujący  nimi
dodaje,  iż  ma  nadzieję,  iż  wokoło  głównej  piramidy  mogą
znajdować się kolejne towarzyszące jej budowle. Jeśli tak,
może któraś z nich zawierać będzie informacje na temat jej
właściciela.

Częściowo odsłonięta droga, po której poruszały się procesje
pochodzi  z  okresu  ptolemejskiego.  Biegnie  wzdłuż  piramidy
Menkauhora, prowadząc z komory ku Serapium – sieci podziemnych
grobowców, w których znajdowały się szczątki czczonych byków
Apisów, odkrytych w 1850 przez Francuza Augusta Mariette.

Wysocy kapłani przemierzali wraz ze szczątkami byka drogę w
czasie procesji. Tylko oni mogli jej używać. Kierowali się do
komnat, w których umieszczano byki w sarkofagach.

Dla  starożytnych  Apis  był  wcieleniem  boga  miasta  Memfis,



związanym  z  kultem  płodności  i  słońca.  Wybierano  osobniki
jednolicie czarne z białą plamą pomiędzy rogami. Wybrany i
czczony do końca życia byk był później mumifikowany i chowany
w podziemiach Serapium.

Sakkara znana jest najbardziej ze schodkowej piramidy Dżosera
– najstarszej tego typu budowli w Egipcie pochodzącej z XXVII
wieku p.n.e.

Choć archeolodzy pracują w Egipcie już od ok. 200 lat, Hawass
twierdzi, że dotychczas odsłonięto tylko jedną-trzecią tego,
co znajduje się w Sakkarze.

– Nigdy nie wiadomo, co kryją piaski pustyni – powiedział.
Zawsze wierzyłem, że jest jeszcze wiele do odkrycia.
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